



SEKRETARIAT STANU

SEKCJA PIERWSZA - SPRAWY OGÓLNE

Watykan, 20 czerwca 2022 r.

N. 557.477

Ekscelencjo,  
Czcigodny Księżę Biskupie,

Jego Świątobliwość Franciszek bardzo dziękuje za informację o obchodach Złotego Jubileuszu Diecezji Koszalińsko-Kołobrzeskiej, erygowanej 28 czerwca 1972 r. przez papieża Pawła VI, bullą *Episcoporum Poloniae coetus*. Z tej okazji Księdzu Biskupowi, jak również wszystkim Księżom Biskupom, Kapłanom, Osobom konsekrowanym i wiernym świeckim przybyłym na tę Uroczystość, przesyła wyrazy duchowej łączności i serdeczne pozdrowienie.

Włączając się w dziękczynne *Te Deum* wiernych, uczestniczących w obchodach jubileuszowych w Koszalinie oraz w Sanktuarium Matki Bożej Bolesnej w Skrzatuszu, Ojciec Święty dziękuje Bogu za wszelkie dobro, jakie na przestrzeni minionego pięćdziesięciolecia zaistniało w tej Diecezji. Z uznaniem postrzega jej dorobek duchowy i materialny. Zachęca do zachowania tradycji wiary, ducha nadziei i miłości, który umacnia i prowadzi mieszkańców tych ziem w wierności Chrystusowi, Ewangelii i Ojczyźnie.

Chlubną kartą w dzieje Diecezji wpisują się postacie biskupa Reinberna z Kołobrzegu, świętego Ottona z Bambergu, misjonarza Pomorza i błogosławionych Doroty z Mątów oraz alumna Bronisława Kostkowskiego męczennika. To tutaj, na tej Ziemi, w Koszalinie podczas IV Pielgrzymki do wolnej już w 1991 r. Ojczyzny, święty Jan Paweł II powiedział: „Stąd znad Bałtyku, proszę was, wszyscy moi Rodacy, Synowie i Córki wspólnej Ojczyzny, abyście nie pozwolili rozbić tego naczynia, które zawiera Bożą Prawdę i Boże Prawo. Proszę, abyście nie pozwolili go zniszczyć. Abyście sklejali je z powrotem, jeśli popękało.”

./..

---

Jego Ekscelencja  
Ks. Bp Edward DAJCZAK  
Biskup Koszalińsko-Kołobrzeski  
ul. Ks. Kard. Stefana Wyszyńskiego 16  
75-062 Koszalin  
POLONIA

Za wstawiennictwem Najświętszej Maryi Panny ze Skrzatusza, Góry Chełmskiej i Polanowa oraz świętych patronów Diecezji: Wojciecha i Maksymiliana – męczenników, Jego Świątobliwość wyprasza w modlitwie, by Bóg zachował w sercach wiernych to duchowe dziedzictwo. Niech w przyszłości będzie ono dla wszystkich źródłem inspiracji, wzrastania w wierze i świętości. Niech ważną pomocą będą dla wszystkich również statuty II Synodu Diecezji Koszalińsko-Kołobrzeskiej, które zostaną ogłoszone po zakończeniu obchodów Jubileuszu.

Dobremu Bogu i świętym Patronom Diecezji, Ojciec Święty zawiera w modlitwie księdza Biskupa, Biskupa koadiutora Zbigniewa i Biskupa pomocniczego Krzysztofa, Biskupów seniorów Tadeusza i Pawła, przybyłych na Jubileusz Gości, wszystkich Uczestników celebracji, przedstawicieli Władz, Duchowieństwo i Wiernych. Wszystkim z serca udziela Błogosławieństwa.

Z Chrystusowym pozdrowieniem



✠ Edgar Peña Parra  
Substytut Sekretariatu Stanu